1

Indicação nº. 071/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 089
Recebi o presente documento
Em 01/06/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 01/06/2020

_______________________

Presidente

O vereador Walcir Joaquim, acompanhado pelo

vereador Marcio José Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que determine ao
setor competente da Administração Pública, sendo Secretaria Municipal
de Infraestrutura, que sejam instalados quebra-molas na Rua Maestro
Milani, no Bairro Pinheiro, especificamente próximo a Escola
Profissionalizante Professor Milton de Faria Ribeiro, no Bairro Rotary.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a

instalação, pelo departamento competente do Executivo Municipal, de ao
menos um quebra-molas na Rua Maestro Milani, no Bairro Pinheiro,
próximo a Escola Profissionalizante Professor Milton de Faria Ribeiro, no
Bairro Rotary, tendo em vista que a mencionada rua trata-se de uma
curva, inibindo em parte a visão dos motoristas, os quais transitam em
velocidades altíssimas, proporcionando riscos de acidentes com outros
veículos e pedestres, além disso, por vezes, os veículos realizam a curva
em velocidade e não conseguem frear como devido vindo a colidir com o
muro da mencionada residência, ocasionando transtornos e prejuízos. A
referida solicitação é antiga, mas não é atendida, sendo essencial a
referida instalação.

Sala das Sessões em 25 de maio de 2020.

Walcir Joaquim
Vereador

Marcio José Albertini
Vereador

10h48min